
B U P A T I K A P U A S H U L U 

PROVINSI KALIMANTAN B A R A T 

P E R A T U R A N B U P A T I K A P U A S H U L U ; 

NOMOR 5 TAHUN 2022 

T E N T A N G 

P E M B E R I A N TAMBAHAN P E N G H A S I L A N 

P E G A W A I APARATUR S I P I L N E G A R A D I L INGKUNGAN 

P E M E R I N T A H K A B U P A T E N K A P U A S H U L U 

D E N G A N RAHMAT T U H A N YANG MAHA E S A 

' i " 
B U P A T I K A P U A S H U L U , 

Menimbang : a . b a h w a u n t u k men ingkatkan k iner ja Pegawai 

Aparatur S ip i l Negara yang berintegritas, 

melayani dengan profesional secara 

berkes inambungan mela lu i peni la ian k iner ja 

secara objektif, t r ansparan dan akuntabe l 

d i l aksanakan dengan memperhat ikan target, 

capa ian, h a s i l d an manfaat yang d icapai ser ta 

per i laku mela lu i penggunaan teknologi 

informasi ; ! 

b. b a h w a peni la ian k iner ja sebagaimana d imaksud 

pada h u r u f a , d i gunakan sebagai dasar 

keb i jakan peningkatan kese jahteraan mela lu i 

pemberian t ambahan penghasi lan kepada 

Pegawai Apara tur S ip i l Negara di l ingkungan 

Pemer intah Kabupaten K a p u a s H u l u ; 



c. bahwa u n t u k meningkatkan kesejabteraan 

Pegawai Apara tur S ip i l Negara d i L ingkungan 

Pemerintah Kabupaten K a p u a s H u l u m a k a per lu 

diber ikan T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai; 

d. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana 

d imaksud da lam h u r u f a , h u r u f b dan h u r u f c, 

per lu menetapkan Pera turan B u p a t i tentang 

Pemberian T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai 

Apara tur S ip i l Negara di L ingkungan Pemerintah 

Kabupaten K a p u a s H u l u ; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 T a h u n 1959 tentang 

Penetapan Undang-Undang D a r u r a t Nomor 3 

T a h u n 1953 tentang Pembentukan Daerah 

T ingkat I I di Ka l iman tan (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 1953 Nomor 9) 

sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 1959 Nomor 72 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 17 T a h u n 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2003 Nomor 47 , T a m b a h a n 

Lembaran Negara Republ ik Indones ia Nomor 

4286) , sebagaimana te lah d iubah dengan 

Pera turan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 1 T a h u n 2020 tentang Keb i jakan 

Keuangan Daerah dan Stabi l i tas S is tem 

Keuangan u n t u k Penanganan Pandemi Corona 

V i r u s Disease 2019 (covid-19) dan/a tau da lam 

Rangka Menghadapi Ancaman yang 

Membahayakan Perekonomian Nasional 

dan/a tau Stabi l i tas S i s t em Keuangan (Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2020 Nomor 

2 



87, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 6485) ; 

3 . Undang-Undang Nomor 29 T a h u n 2004 tentang 

Prak t ik Kedokteran (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2004 Nomor 116, T a m b a h a n 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 

4431) ; 

4. Undang-Undang Nomor 5 T a h u n 2014 tentang 

Apara tur S ip i l Negara (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2014 Nomor 6, 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 5494) ; 

5. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 

Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244 , 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah d iubah 

beberapa ka l i , dan te rakh i r dengan Undang-

Undang Nomor 11 T a h u n 2020 tentang C ip ta 

Ker ja (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2020 Nomor 245 , T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 6573) ; 

6. Undang-Undang Nomor 36 T a h u n 2014 tentang 

Tenaga Kesehatan (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2014 Nomor 298 ,Tambahan 

Lembaran Negara Republ ik Indones ia Nomor 

5607) , sebagaimana te lah d iubah dengan 

Undang-Undang Nomor 11 T a h u n 2020 tentang 

C ip ta Ker ja (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2020 Nomor 245 , T a m b a h a n 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 

6573) ; 

7. Pera turan Pemer intah Nomor 80 T a h u n 2010 

tentang Tar i f Pemotongan dan Pengenaan Pajak 



Penghasi lan Pasa l 2 1 Atas Penghasi lan yang 

menjadi Beban Anggaran Pendapatan dan 

Be lan ja Negara a tau Anggaran Pendapatan dan 

Be lan ja Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2010 Nomor 140, T a m b a h a n 

Lembaran Negara Republ ik Indones ia Nomor 

5174) ; 

8. Pera turan Pemer intah Nomor 11 T a h u n 2017 

tentang Manajemen Pegawai Negeri S ip i l 

(Lembaran Negara Republ ik Indones ia T a h u n 

2017 Nomor 6 3 , T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indones ia Nomor 6037) , sebagaimana 

te lah d iubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 17 T a h u n 2020 tentang Perubahan Atas 

Pera turan Pemer intah Nomor 11 T a h u n 2017 

tentang Manajemen Pegawai Negeri S ip i l 

(Lembaran Negara Republ ik Indones ia T a h u n 

2020 Nomor 68 , T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 6477) ; 

9. Pera turan Pemerintah Nomor 12 T a h u n 2019 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Negara Republ ik Indones ia T a h u n 

2019 Nomor 42 , T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indones ia Nomor 6322) ; 

10. Pe ra turan Pemer intah Nomor 30 T a h u n 2019 

tentang Peni la ian K iner ja Pegawai Negeri S ip i l 

(Lembaran Negara Republ ik Indones ia T a h u n 

2019 Nomor 77 , T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 6340) ; 

1 1 . Pera turan Pemer intah Nomor 94 T a h u n 2 0 2 1 

tentang Dis ip l in Pegawai Negeri S ip i l (Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2 0 2 1 Nomor 

202 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 6718) ; i 

4 

A 



12. Pera turan Presiden Nomor 4 T a h u n 2017 

tentang Wajib Ker ja Dokter Spes ia l is ; 

13. Pe ra turan Menteri Kesehatan Nomor 1438/ 

Menkes/Per/ IX/2010 tentang S tandar 

Pe layanan Kedokteran; 

14. Pera turan Menteri D a l a m Negeri Nomor 80 

T a h u n 2015 tentang Pembentukan Produk 

H u k u m Daerah sebagaimana te lah d iubah 

dengan Pera turan Menteri D a l a m Negeri Nomor 

120 T a h u n 2018 tentang Pe rubahan Atas 

Pera turan Menteri D a l a m Negeri Nomor 80 

T a h u n 2015 tentang Pembentukan Produk 

H u k u m Daerah; 

15. Pera turan Menteri D a l a m Negeri Nomor 17 

T a h u n 2019 tentang Pemenuhan H a k Pegawai 

Negeri S ip i l , Penyediaan S a r a n a dan P rasa rana 

Min imal , Pembinaan Tekn i s Operasional dan 

Penghargaan S a t u a n Pol is i Pamong Praja; 

16. Pera turan Menteri D a l a m Negeri Nomor 77 

T a h u n 2020 tentang Pedoman Tekn i s 

Pengelolaan Keuangan Daerah ; 

17. Kepu tusan Menteri D a l a m Negeri Republ ik 

Indonesia Nomor 900-4700 T a h u n 2020 tentang 

T a t a C a r a Persetu juan Menteri D a l a m Negeri 

Terhadap T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai 

Aparatur S ip i l Negara di L ingkungan Pemerintah 

Daerah; 

18. Pera turan B u p a t i K a p u a s H u l u Nomor 16 T a h u n 

2016 tentang Pe laksanaan J a m Ker ja dan H a r i 

K r i da O lah Raga di L ingkungan Pemerintah 

Kabupaten K a p u a s H u l u ; 

5 

A 



19. Pera turan B u p a t i K a p u a s H u l u Nomor 92 T a h u n 

2 0 2 1 tentang Ke las J a b a t a n di L ingkungan 

Pemer intah Kabupaten K a p u a s H u l u ; 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I T E N T A N G P E M B E R I A N 

TAMBAHAN P E N G H A S I L A N P E G A W A I APARATUR 

S I P I L N E G A R A D I L INGKUNGAN P E M E R I N T A H 

K A B U P A T E N KAPUAS H U L U . 

B A B I 

K E T E N T U A N UMUM ! 

Pasa l 1 

1. Daerah ada lah Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

2. Pemerintah Daerah ada lah B u p a t i sebagai u n s u r penyelenggara 

pemer intahan daerah yang memimpin pe laksanaan u r u s a n 

pemer intahan yang menjadi kewenangan Pemerintah Kabupaten 

K a p u a s H u l u . 

3. B u p a t i ada lah B u p a t i K a p u a s H u l u . 

4. Pejabat Pembina Kepegawaian Daerah Kabupaten ada lah Bupa t i . 

5. Perangkat Daerah ada lah Perangkat Daerah Kabupaten sebagai 

u n s u r pembantu B u p a t i dan Dewan Perwaki lan Rakya t Daerah 

Kabupaten da lam penyelenggaraan u r u s a n pemer intahan yang 

menjadi kewenangan daerah. 

6. Anggaran Pendapatan dan Be lan ja Daerah yang se lan jutnya 

dis ingkat A P B D ada lah r encana keuangan t ahunan Pemerintah 

Daerah yang d ibahas dan disetujui bersama oleh Pemer intah 

Daerah dan Dewan Perwaki lan Rakya t Daerah dan ditetapkan 

dengan Pera turan Daerah . 



7. Laporan Har ta Kekayaan Penyelengaraan Negara yang 

se lan jutnya disebut L H K P N ada lah daftar s e lu ruh h a r t a 

kekayaan Wajib Lapor LHKPN , yang d i tuangkan da lam Formul i r 

L H K P N yang ditetapkan oleh Komis i Pemberantasan Korups i . 

8. Aparatur S ip i l Negara yang se lan jutnya dis ingkat ASN ada lah 

Warga Negara Indonesia yang berkedudukan sebagai CPNS, PNS 

dan PPPK. 

9. Calon Pegawai Negeri S ip i l yang se lan jutnya dis ingkat CPNS 

ada lah Ca lon Pegawai Negeri S ip i l yang bertugas pada Perangkat 

Daerah a tau yang d i tugaskan B u p a t i di l u a r Perangkat Daerah. 

10. Pegawai Negeri S ip i l yang se lan jutnya dis ingkat PNS ada lah 

warga negara Indonesia yang memenuhi syarat tertentu, 

diangkat sebagai Pegawai secara tetap oleh Pejabat Pembina 

Kepegawaian u n t u k menduduk i j aba tan pemer intahan. 

1 1 . Pegawai Pemer intah dengan Perjanj ian Ker ja yang se lan jutnya 

dis ingkat PPPK ada lah Warga Negara Indonesia yang memenuh i 

syarat tertentu, diangkat sebagai pegawai dengan perjanj ian 

m a s a ker ja da lam j a n g k a w a k t u tertentu oleh Pejabat Pembina 

Kepegawaian u n t u k menduduk i j a b a t a n pemer intahan. 

12. Kepa la Perangkat Daerah ada lah Pejabat S t r u k t u r a l yang 

memimpin Perangkat Daerah . 

13. Pol isi Pamong Pra ja yang se lan jutnya disebut Pol PP ada lah 

anggota Satpol PP sebagai apara tur pemerintah daerah yang 

dijabat oleh Pegawai Negeri S ip i l dan diberi tugas, tanggung 

j awab dan wewenang sesua i dengan pera turan perundang-

undangan da lam menegakkan Pe ra turan Daerah dan Pera turan 

Kepa la Daerah , penyelenggaraan ketert iban u m u m dan 

ketenteraman ser ta per l indungan masyarakat . 

14. S a t u a n Polisi Pamong Pra ja yang se lan jutnya disebut Satpol PP 

ada lah S a t u a n Polisi Pamong Pra ja Kabupaten K a p u a s H u l u . 

15. Anggota S a t u a n Polisi Pamong Pra ja ada lah Anggota S a t u a n 

Polisi Pamong Pra ja yang betugas d i I bu Ko ta Kabupaten, 

Kecamatan, Kantor Ke lu rahan d i l ingkungan i Pemer intah 

7 I ' 

i f 



Kabupaten K a p u a s H u l u yang diangkat dengan S u r a t Kepu tusan 

Bupa t i . 

16. Dokter ada lah Pegawai Negeri S ip i l , Ca lon Pegawai Negeri S ip i l , 

Pegawai T idak Tetap, Internship dan Tenaga Kont rak Daerah 

yang memi l ik i kewenangan dan iz in sebagaimana mest inya 

u n t u k m e l a k u k a n pe layanan kesehatan, k h u s u s n y a memer iksa 

dan mengobati penyakit yang d i l a k u k a n menuru t h u k u m da lam 

pelayanan kesehatan tetapi be lum menda lami keah l i an pada 

j en i s penyaki t tertentu (bukan spesial is) dan bekerja d i R u m a h 

Sak i t U m u m Daerah , R u m a h Sak i t Pratama/Bergerak dan 

Puskesmas . 

17. Dokter Gigi ada lah Pegawai Negeri S ip i l , Ca lon Pegawai Negeri 

S ip i l , Pegawai T idak Tetap, Internship dan Tenaga Kont rak 

Daerah yang memi l ik i kewenangan dan iz in sebagaimana 

mest inya u n t u k m e l a k u k a n pe layanan kesehatan; k h u s u s n y a 

memer iksa dan mengobati penyaki t gigi yang d i l a k u k a n menuru t 

h u k u m da lam pe layanan kesehatan tetapi be lum mendalami 

keah l ian pada j en i s penyaki t tertentu (bukan spesialis) dan 

bekerja di R u m a h Sak i t U m u m Daerah , R u m a h S a k i t 

Pratama/Bergerak dan Puskesmas . 

18. Dokter Spesia l is ada lah dokter yang te lah menyelesa ikan 

pendid ikan profesi dokter pasca sar jana (spesialisasi) da lam 

s u a t u bidang i lmu kedokteran tertentu dan bertugas di R u m a h 

Sak i t U m u m Daerah . 

19. Dokter Spes ia l is Program Wajib Ker ja Dokter Spes ia l is ada lah 

dokter spesial is yang b a r u l u l u s pendid ikan kedokteran program 

dokter spesial is yang d i tugaskan d i r u m a h sak i t mi l ik 

Pemerintah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

20. Dokter Residen ada lah dokter peserta Program Pendid ikan 

Dokter Spesia l is yang sedang d i tugaskan d i R u m a h S a k i t U m u m 

Daerah . 

2 1 . Internship ada lah s u a t u program magang bagi dokter yang ba ru 

menyelesa ikan m a s a pendidikan profesi yang d i tugaskan da lam 

wi layah Pemerintah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

8 



22 . T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai yang se lan jutnya dis ingkat T P P 

ada lah tambahan penghasi lan Pegawai Negeri S ip i l d i l u a r gaji 

dan tunjangan yang d iber ikan oleh Pemerintah Daerah kepada 

Apara tur S ip i l Negara be rdasarkan pert imbangan objektif 

l a innya ser ta k emampuan keuangan daerah da lam rangka 

peningkatan kese jahteraan sesua i ketentuan pera turan 

perundang-undangan yang ber laku . 

23 . Laporan K iner ja Pegawai ada lah laporan k iner ja yang memuat 

akt iv i tas ker ja dan pe laksanaan tugas pokok ser ta tugas 

tambahan pegawai yang dibuat setiap a k h i r bu lan dan 

d igunakan sebagai s a l ah sa tu dasar pembayaran T a m b a h a n 

Penghasi lan Pegawai. 

24 . S a s a r a n Ker ja Pegawai yang se lan jutnya dis ingkat S K P ada lah 

ins t rumen peni la ian k iner ja pegawai yang d igunakan sebagai 

indikator u n t u k mendapatkan tambahan penghasi lan pegawai. 

25 . Dis ip l in Ker ja ada lah ketaatan per i l aku ker ja PNS terhadap 

ketentuan j a m ker ja yang d i tun jukkan berdasarkan rekap i tu las i 

pencatatan kehad i ran pada saat m a s u k ker ja dan t idak m a s u k 

kerja. 

26. T ingkat Kehad i ran ada lah j u m l a h kehad i ran PNS da lam 1 (satu) 

bu lan yang d i s ahkan oleh pejabat yang berwenang. 

27 . Daftar Hadir E lek t ron ik ada lah dokumen yang mencatat j a m 

had i r setiap pegawai yang menggunakan mes in pencatat, ba ik 

berupa s id ik j a r i , wa jah a t au k a r t u secara online. 

28. Daftar Hadir Manua l ada lah kegiatan a t au rut in i tas pe laksanaan 

pengisian daftar had i r a t au absens i oleh pegawai secara m a n u a l 

berupa b u k u daftar hadir . 

29 . J a b a t a n ada lah kedudukan yang m e n u n j u k k a n tugas, 

kewaj iban, tanggung j awab , wewenang dan h a k seorang Pegawai 

Negeri S ip i l . 

30 . J a b a t a n Fungs iona l U m u m / P e l a k s a n a ada lah kedudukan yang 

m e n u n j u k k a n tugas, tanggung j awab , wewenang dan h a k 

seseorang Pegawai Negeri S ip i l da lam s u a t u sa tuan organisasi 

yang da lam pe laksanaan tugasnya d idasarkan pada 

9 



keterampi lan tertentu dan u n t u k k e n a i k a n pangkatnya t idak 

d i syara tkan dengan angka kredit . 

3 1 . J a b a t a n Fungs iona l Tertentu yang se lan jutnya dis ingkat J F T 

ada lah kedudukan yang m e n u n j u k k a n tugas, tanggung j awab , 

wewenang dan h a k seseorang Pegawai Negeri S ip i l da lam s u a t u 

sa tuan organisasi yang da lam pe laksanaan tugasnya d idasarkan 

pada keah l i an dan/a tau keterampi lan tertentu ser ta bersifat 

mand i r i dan k e n a i k a n pangkatnya d i syara tkan dengan angka 

kredit. 

32 . Ke las J a b a t a n ada lah t ingkatan J a b a t a n S t r u k t u r a l m a u p u n 

J a b a t a n Fungs iona l da lam sa tuan organisasi yang d i gunakan 

sebagai dasar pemberian besaran tunjangan. 

33 . C u t i ada lah keadaan t idak m a s u k ker ja yang d i i z inkan da lam 

j a n g k a w a k t u tertentu. 

34 . T a n p a Keterangan ada lah kondis i Pegawai yang t idak m a s u k 

bekerja t anpa member ikan a l a san yang sab . 

35 . A l asan yang s a h ada lah a l a san yang dapat 

dipertanggungjawabkan dan d i sampa ikan secara ter tul is da lam 

bentuk su ra t permohonan ser ta d isetujui oleh a t a san langsung. 

36 . Pe laksana Ha r i an yang se lan jutnya dis ingkat P lh . ada lah pejabat 

yang me l aksanakan tugas ru t i n dar i pejabat definitif y ang 

berhalangan sementara. 

37 . Pe laksana Tugas yang se lan jutnya dis ingkat Pit. ada lah pejabat 

yang me l aksanakan tugas r u t i n dar i pejabat definitif yang 

berhalangan tetap. -\ 

38 . Ap l ikas i S i s tem Informasi Manajemen K iner ja dan Ked is ip l inan 

yang se lan jutnya dis ingkat S I M J A L I N ada lah ap l ikas i berbasis 

web yang d i gunakan oleh Pemer intah Kabupaten K a p u a s H u l u 

u n t u k menganal is is perhi tungan capa ian k iner ja dan 

rekap i tu las i kehad i ran pegawai sebagai dasar pemberian 

t ambahan penghasi lan pegawai dengan mengacu pada Pera turan 

B u p a t i K a p u a s H u l u tentang Pemberian T a m b a h a n Penghasi lan 

Pegawai Negeri S ip i l d an Ca lon Pegawai Negeri S ip i l di 
i 
! 

L ingkungan Pemerintah Kabupaten K a p u a s H u l u . ; 

10 



B A B I I 

M A K S U D DAN T U J U A N 

Pasa l 2 

(1) Pemerintah Daerah member ikan T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai 

d imaksudkan u n t u k menambah penghasi lan r i i l /kemampuan 

ekonomi ASN sebagai ak ibat ter jadinya inf las i dan kena ikan harga 

kebu tuhan dasar ser ta k ena ikan harga komponen b iaya h idup 

l a innya dengan memperhat ikan kemampuan keuangan daerah 

Kabupaten K a p u a s H u l u . 

(2) Pemberian T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai ber tu juan u n t u k 

meningkatkan kese jahteraan Pegawai Apara tur S ip i l Negara d i 

L ingkungan Pemerintah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

B A B I I I I 

S U M B E R ANGGARAN DAN PR INS IP P E M B E R I A N 

TAMBAHAN P E N G H A S I L A N P E G A W A I 

Pasa l 3 

Pemberian T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai Aparatur S ip i l Negara 

d ibebankan kepada Anggaran Pendapatan dan Be lan ja Daerah 

Kabupaten K a p u a s H u l u . 

Pasa l 4 

Pr ins ip-pr ins ip pemberian T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai ada lah : 

a . T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai merupakan fungsi dar i 

keberhas i lan pe laksanaan penyelenggaraan pemer intahan; 

b. T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai b u k a n merupakan h a k a k a n 

tetapi merupakan bentuk penghargaan a tas beban dan prestasi 

ker ja ; 

11 



c. T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai bersumber dar i e l is iensi/ 

opt imal isasi pagu anggaran belanja pemerintah daerah dan/a tau 

peningkatan pendapatan daerah; 

d. T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai d iber ikan secara bertabap 

berdasarkan ke las j aba tan , indeks kapas i tas fiskal daerah, indeks 

kemaha lan kons t ruks i , dan kema juan keberhas i lan/capaian 

indeks penyelenggaraan Pemer intah Daerah . 

B A B IV 

K R I T E R I A P E M B A Y A R A N 

TAMBAHAN P E N G H A S I L A N P E G A W A I 

Pasa l 5 

(1) B e s a r a n basic T P P d i gunakan sebagai dasar perhi tungan pagu 

T P P dengan kr i ter ia : 

a . beban kerja; 

b. prestasi ker ja ; 

c. tempat bertugas; 

d. kondis i ker ja ; 

e. ke langkaan profesi; dan 

f. pert imbangan objektif l a i nnya sesua i k emampuan keuangan 

daerah dan karakter i s t ik daerah. 

(2) Pemberian T P P d idasarkan pada beban ker ja sebagaimana 

d imaksud pada ayat (1) h u r u f a sebagai ber ikut : 

a . d iber ikan kepada Pegawai yang da lam me l aksanakan tugas 

melampaui beban ker ja normal m in ima l 112,5 j a m / b u l a n 

(seratus d u a belas koma l i m a j a m perbulan) a t au batas w a k t u 

normal m in ima l 170 j a m / b u l a n (seratus tu juh p u l u h j a m 

perbulan) ; dan 

b. besaran persentase T P P berdasarkan beban ker ja sesua i 

k emampuan keuangan daerah dar i besaran basic TPP . 

(3) Pemberian T P P d idasarkan prestas i ker ja sebagai ber ikut: 

12 



a . d iber ikan kepada Pegawai yang memi l ik i prestas i ker ja yang 

tinggi sesua i bidang keah l i annya a t au tupoks inya a t au inovas i 

yang d i aku i dit ingkat nas iona l ; 

b. besaran persentase T P P berdasarkan prestas i ker ja 

sebagaimana d imaksud pada h u r u f a d iber ikan 2 0 % dar i 

besaran T P P yang di ter ima dan d iber ikan se lama 12 (dua > 

belas) bu lan ; dan 

c. va l idas i a tas prestas i ker ja d i l a k u k a n oleh a t a san langsung 

pegawai yang bersangkutan. 

(4) Pemberian T P P d idasa rkan kondis i ker ja sebagai ber ikut: 

a . d iber ikan kepada Pegawai yang me l aksanakan tugas dan 

tanggungjawab memi l ik i res iko kesehatan, k e a m a n a n j i w a dan 

la innya ; 

b. r inc i an kr i t e r ia T P P berdasarkan kond is i ker ja ada lah s e lu ruh 

Pegawai yang me l aksanakan tugas sebagai ber ikut : 

1. pekerjaan yang berka i tan langsung dengan penyaki t 

menular ; 

2. pekerjaan yang berka i tan langsung dengan b a h a n k i m i a 

berbahaya, rad ias i dan bahan radioaktif; 

3. pekerjaan yang berisiko dengan kese lamatan ker ja ; 

4. pekerjaan berisiko pada aparat pemer iksa dan penegak 

h u k u m ; 

5. pekerjaan yang s a t u t ingkat d ibawahnya i d i bu tuhkan 

ana l i s a t au j aba tan yang setingkat, n a m u n t idak ada 

pejabat pe laksananya ; dan/a tau 

6. peke i jaan yang a tau t ingkat d ibawahnya sudah d idukung 

oleh j aba tan fungsional dan t idak ada j aba tan 

s t ruk tura lnya . 

(5) Pemberian T P P ASN d idasa rkan ke langkaan profesi sebagai 

ber ikut: 

a . d iber ikan kepada Pegawai yang me l aksanakan tugas pada 

kr i ter ia : 

13 



1. keterampi lan yang d i bu tuhkan u n t u k pekerjaan k h u s u s ; 

dan/a tau 

2. kua l i f ikas i Pegawai sangat sedik i t/hampir t idak ada yang 

b i sa memenuh i pekerjaan d imaksud . 

b. d iber ikan T P P berdasarkan ke langkaan profesi kepada 

Pegawai yang m e l a k s a n a k a n tugas pada j a b a t a n P imp inan 

tertinggi d i Pemer intahan; 

c. a lokas i T P P berdasarkan ke langkaan profesi ada lah m in ima l 

1 0 % (sepuluh persen) dar i bas ic TPP ; 

(6) Pert imbangan objektif l a innya sebagaimana d imaksud pada ayat 

(1) h u r u f f d iber ikan kepada Pegawai sepanjang d i amana tkan oleh 

ke tentuan pera turan perundang-undangan dan di tetapkan 

dengan Pera turan B u p a t i tersendir i . 

(7) Pegawai Aparatur S ip i l Negara sebagaimana d imaksud da lam 

Pasa l 2 ayat (2) terdir i dar i : 

a . Pegawai Negeri S ip i l ; 

b. Ca lon Pegawai Negeri S ip i l ; dan 

c. Pegawai Pemer intah dengan Perjanj ian Ker ja . 

B A B V 

TAMBAHAN PENGHAS ILAN P E G A W A I B E R D A S A R K A N K R I T E R I A 

K E L A N G K A A N P R O F E S I DAN K O N D I S I K E R J A B A G I J A B A T A N 

PIMPINAN T I N G G I S E K R E T A R I S D A E R A H , D O K T E R , D O K T E R G I G I , 

D O K T E R S P E S I A L I S DAN SATUAN P O L I S I PAMONG P R A J A 

Bag ian Kesa tu 
i 

T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai bagi J a b a t a n P impinan Tinggi 

Sekretar is Dae rah 

Pasa l 6 

(1) T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai bagi J a b a t a n P imp inan Tinggi 

yang menduduk i j a b a t a n Sekretar is Daerah diber ikan 

berdasarkan kr i t e r ia beban ker ja dan d iber ikan j u g a t ambahan 

14 



penghasi lan berdasarkan kr i te r ia ke langkaan profesi 

sebagaimana tercantum da lam Pasa l 5 ayat (1) h u r u f a dan h u r u f 

e. 

(2) B e s a r a n nomina l T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai dengan kr i te r ia 

beban ker ja bagi J a b a t a n P impinan Tinggi yang menduduk i 

j aba tan Sekretar is Daerah sebagaimana te rcantum da lam 

Lamp i ran HI yang merupakan bagian t idak te rp isahkan dar i 

peraturan bupat i in i . 

(3) R inc i an besaran nomina l Tambahan Penghasi lan Pegawai kr i t e r ia 

ke langkaan profesi bagi J a b a t a n P impinan Tinggi Sekretar is 

Daerah sebagaimana d imaksud da lam ayat (1), d i tetapkan dengan 

Kepu tusan Bupa t i . 

Pasa l 7 ! 

(1) T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai bagi J a b a t a n P impinan Tinggi 

Sekretar is Daerah d ihent ikan apabi la : 

a . me l aksanakan cu t i di l ua r tanggungan negara; 

b. cut i sak i t lebih dar i 1 (satu) bu lan ; 

c. sedang men ja lankan tugas belajar a t au iz in belajar yang 

mengakibatkan yang bersangkutan t idak dapat hadir bekerja 

se lama sebulan penuh; 

d. d ikenakan s a n k s i administrat i f dan p idana, sesua i dengan 

ketentuan pera turan perundang-undangan yang ber laku; 

e. d iberhent ikan dengan hormat a t au t idak dengan hormat 

sebagai PNS; dan 

f. d iberhent ikan dar i J a b a t a n P imp inan Tinggi Sekretar is Daerah 

sebagai ak ibat adanya mutas i d a n rotas i j aba tan dan/a tau 

te lah mencapai batas w a k t u da lam J a b a t a n P impinan Tinggi 

Sekretar is Daerah berdasarkan ketentuan perundang-

undangan. 

(2) T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai bagi J a b a t a n P impinan Tinggi 

Sekretar is Dae rah d i l a k u k a n pemotongan apabi la yang 

15 



bersangkutan tidak m a s u k ker ja tanpa keterangan dan a l asan 

yang s a h di tetapkan sebesar 3 % (tiga persen) per ha r i . 

Pasa l 8 

(1) Pegawai Negeri S ip i l yang menduduk i J a b a t a n P impinan Tinggi 

Sekretar is Daerah wajib menyampa ikan laporan pe laksanaan 

tugas setiap a k h i r bu lan kepada B u p a t i dan wajib me l akukan 

presensi pada mes in fingerprint ser ta menandatangani daftar 

hadir . 

(2) Laporan capa ian k iner ja setiap bu l an yang d i sampa ikan kepada 

B u p a t i beserta daftar had i r yang s u d a h ditandatangani menjadi 

syarat da lam penca i ran T a m b a h a n Penghasi lan. 

Bag ian Kedua 

T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai bagi Dokter, Dokter Gigi dan 

Dokter Spes ia l is 

Pasa l 9 

(1) T a m b a h a n Penghasi lan bagi dokter spesial is , dokter spesia l is 

program wajib ker ja dokter spesial is , dokter residen, dokter dan 

dokter gigi d iber ikan berdasarkan pert imbangan ke langkaan 

profesi dan t idak d iber ikan t ambahan penghasi lan berdasarkan 

kr i te r ia l a in sebagaimana tercantum da lam Pasa l 5 ayat (1) h u r u f 

e. 

(2) Ruang l ingkup pemberian t ambahan penghasi lan yang d iatur 

da lam Peraturan B u p a t i i n i mel iput i dokter spesial is , dokter dan 

dokter gigi yang berstatus PNS dan CPNS. 

(3) Setiap dokter spesial is , dokter spesial is program wajib ker ja 

dokter spesial is , dokter residen, dokter dan dokter gigi yang 

bertugas di R u m a h S a k i t U m u m Daerah , R u m a h Sak i t 

Pratama/Bergerak dan Puskesmas wajib t u n d u k dan pa tuh 

terhadap pengawasan dan pembinaan yang d i l a k u k a n oleh 

16 



Direktur m a u p u n Kepa la D i n a s Kesehatan, Pengendalian 

Penduduk dan Ke luarga Be r encana mela lu i Kepa la Puskesmas . 

(4) B e s a r a n nomina l T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai bagi dokter 

spesial is , dokter dan dokter gigi yang bertugas d i R u m a h Sak i t 

U m u m Daerah, R u m a h Sak i t Pratama/Bergerak dan Puskesmas 

sebagaimana te rcantum da lam Lamp i r an I I I yang merupakan 

bagian t idak te rp isahkan dar i Pera turan B u p a t i i n i . 

(5) R inc i an besaran nomina l t ambahan penghasi lan bagi dokter 

spesial is , dokter dan dokter gigi yang berstatus PNS dan CPNS 

yang bertugas d i R u m a h Sak i t U m u m Daerah , R u m a h Sak i t 

Pratama/Bergerak dan Puskesmas sebagaimana d imaksud da lam 

ayat (4), d i tetapkan dengan Kepu tusan Bupa t i . 

(6) R inc i an besaran nomina l t ambahan penghasi lan bagi dokter 

spesial is program wajib ker ja dokter spesial is , dokter residen, 

dokter dan dokter gigi yang bers ta tus Pegawai T idak Tetap, Tenaga 

Kont rak Daerah dan dokter internship d i tetapkan dengan 

Keputusan Bupa t i . 

Pasa l 10 

(1) T a m b a h a n penghasi lan pada bu l an yang bersangkutan bagi 

dokter spesial is , dokter dan dokter gigi a k a n d ihent ikan apabi la: 

a . sedang menja lani cu t i sak i t di a tas 1 (satu) bu lan ; 

b. cut i me lab i rkan a n a k ke-4 a tau lebih, cu t i a l a san penting, dan 

cut i d i lua r tanggungan negara; 

c. t idak had i r ker ja se lama 4 (empat) h a r i ber turut - turut t anpa 

keterangan yang s a h da lam 1 (satu) bu lan ; 

d. sedang men ja lankan tugas belajar a t au iz in belajar yang 

mengakibatkan yang bersangkutan t idak dapat hadir bekerja 

se lama sebulan penuh; 

e. d ikenakan s a n k s i administrat i f dan p idana, sesua i dengan 

ketentuan pera turan perundang-undangan yang ber laku; a tau 

17 



f. sebab-sebab a t au a lasan-a lasan l a in menuru t peraturan 

perundang-undangan yang ber laku . 

(2) T a m b a h a n penghasi lan bagi dokter spesial is , dokter dan dokter 

gigi, d i l a k u k a n pemotongan apabi la yang bersangkutan: 

a . t idak m a s u k ker ja ka r ena sak i t tanpa S u r a t Keterangan 

Dokter dan t idak m e l a k u k a n tugas j aga yang menjadi 

kewaj ibannya di l ua r j a m ker ja d inas yang te lah di tetapkan 

dipotong sebesar 3 % (tiga persen) per ha r i ; 

b. t idak m a s u k ker ja t anpa keterangan yang s a h dipotong 

sebesar 5 % ( l ima persen) per ha r i ; dan 

c. i z in meninggalkan tugas secara tertul is u n t u k keper luan 

pribadi dipotong sebesar 2 % (dua persen) perhar i . 

Pasa l 11 

(1) Setiap dokter spesial is , dokter dan dokter gigi yang bertugas d i 

R u m a h Sak i t U m u m Daerah wajib menyampa ikan laporan 

pe laksanaan tugas setiap a k h i r bu lan kepada Di rektur dan wajib 

me l akukan presensi pada mes in fingerprint ser ta menandatangani 

daftar hadir . 

(2) Setiap dokter spesial is , dokter dan dokter gigi yang bertugas di 

R u m a h Sak i t Pratama/Bergerak dan Puskesmas wajib 

menyampa ikan laporan pe laksanaan tugas setiap akh i r bu lan 

kepada D i rek tur dan Kepa la Puskesmas ser ta wajib 

menandatangani daftar hadir . 

(3) Laporan pe laksanaan tugas setiap akh i r bu l an yang d i sampa ikan 

kepada Di rektur dan Kepa la Puskesmas beserta daftar had i r yang 

s u d a h di tandatangani menjadi syara t da lam penca i ran t ambahan 

penghasi lan. 

18 



Bag ian Ketiga 

T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai S a t u a n Polisi Pamong Pra ja 

Pasa l 12 

(1) T a m b a h a n Penghasi lan bagi S a t u a n Polisi Pamong Pra ja d iber ikan 

berdasarkan kr i t e r ia beban ker ja dan diber ikan tambahan 

penghasi lan berdasarkan kr i t e r ia kondis i ker ja sebagaimana 

tercantum da lam Pasa l 5 ayat (1) h u r u f d. 

(2) T a m b a h a n penghasi lan kr i ter ia kondis i ker ja pada S a t u a n Polisi 

Pamong Pra ja d ibayarkan berdasarkan indikator kehad i ran pada 

j adwa l patrol i yang s u d a h di tetapkan. 

(3) B e s a r a n nomina l t ambahan penghasi lan bagi S a t u a n Polisi 

Pamong Pra ja kr i t e r ia kondis i ker ja sebagaimana te rcantum 

da lam Lamp i ran IV yang merupakan bagian t idak t e rp isahkan 

dar i Pera turan B u p a t i in i . 

(4) R inc i an besaran nomina l t ambahan penghasi lan bagi S a t u a n 

Polisi Pamong Pra ja sebagaimana d imaksud da lam ayat (2), 

d i tetapkan dengan Kepu tusan Bupa t i . 

(5) Pemberian tambahan penghasi lan kr i t e r ia kondis i ker ja h a n y a 

d ibayarkan se lama Pegawai Negeri S ip i l bersangkutan bertugas 

pada S a t u a n Polisi Pamong Pra ja Kabupaten K a p u a s H u l u . 

Pasa l 13 

(1) Anggota S a t u a n Polisi Pamong Pra ja yang t idak men ja lankan 

tugas patrol i t anpa keterangan yang s a h sesua i dengan j a d w a l 

yang sudah d i t entukan d ikenakan pemotongan tambahan 

penghasi lan kr i t e r ia kondis i ker ja sebesar 2,5 % (dua koma l ima 

persen) per kegiatan patroli . 

(2) Ke tentuan perhi tungan pemotongan perolehan tambahan 

penghasi lan pegawai berdasarkan kr i t e r ia kondis i ker ja bagi 

S a t u a n Polisi Pamong Praja sebagaimana tercantum da lam 

19 



Lamp i ran V yang merupakan bagian t idak t e rp isahkan dar i 

Pera turan B u p a t i in i . 

Pasa l 14 

Syara t pencairan tambahan penghasi lan bagi anggota S a t u a n Polisi 

Pamong Pra ja yang bertugas di l ingkungan Kecamatan dan Ke lu rahan 

dilengkapi dengan: 

a . laporan kegiatan Kepa la S e k s i Keamanan dan Ketert iban U m u m 

pada bu l an berjalan; 

b. laporan pengamanan pada bu l an berjalan; 

c. rekap i tu las i laporan gangguan keamanan dan ketert iban u m u m 

pada bu lan berjalan; i 

d. rekap i tu las i daftar kehad i ran . 

B A B V I 

DASAR P E M B E R I A N , PENILA IAN DAN P E R H I T U N G A N 

TAMBAHAN PENGHAS ILAN P E G A W A I B E R D A S A R K A N K R I T E R I A 

B E B A N K E R J A 

Bag ian Kesa tu 

Dasa r Pemberian T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai 

Pasa l 15 i 

(1) Pemberian T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai kr i t e r ia beban ker ja 

d idasarkan kepada: 

a . h a s i l ver i f ikasi k iner ja dan dis ip l in dar i a t asan langsung dan 

berjenjang; dan 

b. su ra t permintaan pembayaran T a m b a h a n Penghasi lan 

Pegawai mela lu i bendahara pengeluaran dar i masing-masing 

Perangkat Daerah sesua i dengan prosedur yang ber laku . 

20 



(2) T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai kr i t e r ia beban ker ja d iber ikan 

berdasarkan Ke las J a b a t a n dan Pemangku J a b a t a n sebagaimana 

tercantum da lam Lamp i r an I y ang merupakan bagian t idak 

te rp isahkan dar i Pera turan B u p a t i i n i . 

Bag ian Kedua 

Peni la ian Kiner ja dan Dis ip l in 

Pasa l 16 

(1) U n t u k mendapatkan Tambahan Penghasi lan Pegawai kr i ter ia 

beban ker ja d i l a k u k a n mela lu i mekanisme peni la ian k iner ja dan 

dis ip l in. 

(2) Pembagian bobot peni la ian k iner ja dan dis ipl in sebagaimana 

d imaksud pada ayat (1) ada lah : 

a . 6 0 % u n t u k k iner ja ; dan 

b. 4 0 % u n t u k dis ipl in. 

(3) Peni la ian k iner ja dan dis ipl in sebagaimana d imaksud pada ayat 

(1) terhadap PNS dan CPNS d i l a k u k a n oleh pejabat secara 

berjenjang. 

Pasa l 17 

(1) Peni la ian k iner ja sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 16 ayat (1) 

d i t entukan berdasarkan pada ana l i s i s j aba tan dan beban ker ja 

yang ditetapkan da lam bentuk ke las j aba tan . 

(2) Komponen peni la ian k iner ja an ta ra l a in : 

a . kuan t i t a s pekerjaan yang d i l akukan ; 

b. kua l i t as penyelesaian pekerjaan; 

c. w a k t u penyelesaian; dan/a tau 

d. b iaya yang d ibu tuhkan . 

21 



(4) Komponen peni la ian k iner ja sebagaimana d imaksud pada ayat (2) 

d i tuangkan da lam bentuk capa ian S a s a r a n Ker ja Pegawai setiap 

bu lan . 

(5) Laporan pencapaian k iner ja setiap bu lan dan absens i kehad i ran 

d isampa ikan mela lu i ap l ikas i S I M J A L I N . 

Pasa l 18 

(1) Peni la ian dis ipl in sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 16 ayat (1) 

berdasarkan rekapi tu las i kehad i ran pegawai setiap bu lan t a h u n 

berjalan. 

(2) Indikator peni la ian dis ipl in menggunakan perangkat daftar had i r 

elektronik yang d i sesua ikan dengan kondis i j a r ingan internet. 

(3) Komponen peni la ian dis ip l in berdasarkan w a k t u ker ja dan 

tanggung j awab PNS dan CPNS da lam men ja lankan tugasnya 

an ta ra l a in : 

a . kehad i ran dan ketepatan w a k t u t iba d i tempat tugas/kantor; 

b. ketepatan w a k t u pulang dar i tempat tugas/kantor; dan 

c. ke t idakhad i ran d i tempat tugas/kantor . 

(4) Ketentuan penggunaan daftar had i r elektronik sebagaimana 

d imaksud pada ayat (2) a k a n d iatur lebih lan jut da lam Pera turan 

B u p a t i tersendiri . 

(5) Kehad i ran sebagaimana d imaksud pada ayat (1) d idasarkan 

kehad i ran pegawai yang d i r ekam pada perangkat absens i 

elektronik yang d i l akukan pada h a r i ker ja sebanyak 2 (dua) k a l i 

y a i tu pada saat m a s u k ker ja dan pada saat pulang ker ja . 

Pasa l 19 

(1) Setiap PNS sela in wajib m e l a k u k a n r ekam kehad i ran berdasarkan 

absens i e lektronik sebagaimana d imaksud da lam pasa l 18 ayat 

(2), d iwaj ibkan j u g a mengisi daftar had i r m a n u a l pada setiap 

pe laksanaan apel. \ 

22 



(2) Kehad i ran Pegawai sebagaimana d imaksud pada pasa l 18 ayat (5) 

ada lah pada saa t m a s u k kerja, apel, dan pada saat pulang ker ja. 

Bag ian Ketiga 

Pemberian dan Pengurangan T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai 

Pasa l 20 

Tambahan Penghasi lan Pegawai sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 

2 d iber ikan kepada: 

a . PNS yang menduduk i J a b a t a n P impinan Tinggi, J a b a t a n 

Pengawas, J a b a t a n Admin is t ras i d a n J a b a t a n Fungs iona l di 

L ingkungan Pemerintah Kabupaten K a p u a s H u l u ; i 

b. PNS yang mengalami mutas i ke L ingkungan Pemerintah 

Kabupaten K a p u a s H u l u dan menduduk i J a b a t a n P impinan 

Tinggi, J a b a t a n Pengawas, J a b a t a n Admin is t ras i dan J a b a t a n 

Fungs iona l , T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai d ibayarkan terhi tung 

sejak tanggal yang te rcantum da lam S u r a t Pernyataan 

Me laksanakan Tugas ; 

c. CPNS yang ditetapkan berdasarkan S u r a t Per intah Me laksanakan 

Tugas d i L ingkungan Pemer intah Kabupaten K a p u a s H u l u ; 

d. PNS yang dipeker jakan dar i i n s t ans i ver t ika l yang menduduk i 

J a b a t a n P impinan Tinggi, J a b a t a n Pengawas, J a b a t a n 

Admin is t ras i dan J a b a t a n Fungs iona l , besaran \ T a m b a h a n 

Penghasi lan Pegawai d i sesua ikan dengan ke las j aba tan yang te lah 

ditetapkan d i L ingkungan Pemer intah Kabupaten K a p u a s H u l u ; 

e. PNS yang d ipeker jakan/diperbantukan dar i i ns tans i l a in 

d ise tarakan ke las j aba tan yang sudah ditetapkan. 

f. Pegawai Pemerintah Dengan Per janj ian Ker ja d iber ikan tambahan 

penghasi lan berdasarkan kr i t e r ia beban ker ja sebesar Rp 

500.000, - ( l ima ra tus r i bu rupiah) dipotong pajak. 

23 



Pasa l 2 1 

(1) Pemberian dan pengurangan T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai 

d i l akukan dengan memperhi tungkan laporan k iner ja pegawai dan 

kedis ip l inan. 

(2) T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai d iber ikan kepada PNS dan CPNS 

yang bekerja di L ingkungan Pemer intah Kabupaten K a p u a s H u l u 

setiap bu l an setelab dipotong Pa jak Penghasi lan Pasa l 2 1 s esua i 

dengan jen jang kepangkatan. 

(3) Pemotongan Pajak Penghasi lan Pasa l 2 1 sebagaimana d imaksud 

da lam ayat (2) dengan r inc ian sebagai ber ikut: ; 

a . PNS Golongan I dan Golongan I I t idak d ikenakan pemotongan; 

b. PNS Golongan! I l l sebesar 5%; dan 

c. PNS Golongan IV sebesar 15% . 

Pasa l 22 

(1) Pengurangan T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai d ibe r lakukan 

kepada: 

a . PNS dan CPNS yang t idak membuat laporan k iner ja pegawai; 

b. PNS dan CPNS yang t idak m a s u k ker ja t anpa keterangan dan 

a l a san yang s a h ; 

c. PNS dan CPNS yang ter lambat m a s u k ker ja; | 

d. PNS dan CPNS yang pu lang cepat dar i j a m pulang yang s u d a h 

d i tentukan; dan 
- i . 

e. PNS dan CPNS yang t idak mengikut i apel pagi setiap h a r i 

S en in dan upaca ra pada h a r i ker ja d ikenakan pengurangan 

T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai sebesar 2 % (dua persen) dar i 

peni la ian dis ip l in ker ja . 

(2) Pengurangan T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai sebagaimana 

d imaksud pada ayat (1) d inya takan da lam bentuk persentase (%). 

24 



(3) D a l a m h a l pegawai tidak mengikut i Apel pada Sen in pagi dan 

upaca ra pada h a r i ker ja k a r e n a a l a san yang s a h tidak d ikenakan 

pengurangan T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai dengan 

me lampi rkan dokumen pendukung. 

Pasa l 23 

(1) Pegawai yang tidak m a s u k ker ja k a r e n a sak i t sampa i dengan 2 

(dua) h a r i dapat membuat su ra t keterangan sak i t yang d ike tahui 

oleh P imp inan Un i t Ker ja dan tidak d ikenakan pengurangan 

T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai. 

(2) Pegawai yang tidak m a s u k ker ja k a r e n a sak i t lebih (dari 2 (dua) 

h a r i wajib me lampi rkan su ra t keterangan sak i t da r i 

Puskesmas/dokter . 

(3) Pegawai yang tidak m a s u k ker ja se lama 1 (satu) bu l an tanpa 

keterangan yang sab tidak d ibayarkan T a m b a h a n Penghasi lan 

Pegawai. 

(4) Persentase pengurangan T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai 

sebagaimana t e rcantum da lam Lamp i r an I I yang me rupakan 

bagian tidak t e rp isahkan dar i Pe ra turan in i . 

Pasa l 24 " I 

(1) B e s a r a n perolehan T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai berdasarkan 
i 

Ke las J a b a t a n sebagaimana t e rcantum da lam Lamp i ran I yang 

merupakan bagian tidak t e rp i sahkan dar i Pera turan B u p a t i in i . 

(2) Pemotongan T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai d ih i tung secara 

kumula t i f da lam 1 (satu) bu l an dan pal ing banyak sebesar 1 0 0 % 

(seratus persen). 

(3) Has i l pemotongan T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai d ikembal ikan 

pada k a s daerah Pemer intah Kabupaten K a p u a s H u l u sesua i 

dengan ketentuan Pera turan Perundang-undangan. j 

25 



Pasa l 25 

(1) PNS dan CPNS yang me l aksanakan tugas ked inasan d i l ua r kantor 

yang menyebabkan t idak m e l a k u k a n absens i pada j a m m a s u k 

a tau j a m pulang t idak d ikenakan pemotongan T a m b a h a n 

Penghasi lan Pegawai. 

(2) Tugas ked inasan sebagaimana d imaksud pada ayat (1) h a r u s 

d ibukt ikan dengan su ra t tugas dan wajib membuat laporan 

penugasan sebagai pengganti laporan k iner ja pegawai. 

(3) Pegawai yang ter lambat had i r agar membuat su ra t keterangan 

ter lambat hadir dengan format sebagaimana tercantum da lam 

Lamp i ran V I yang me rupakan bagian t idak t e rp isahkan dar i 

Pera turan B u p a t i in i . 

(4) Pegawai yang meninggalkan tempat tugas/pulang sebelum w a k t u 

agar membuat sura t keterangan pulang cepat dengan format 

sebagaimana tercantum da lam Lamp i r an V I I yang merupakan 

bagian t idak te rp isahkan dar i Peraturan B u p a t i in i . 

Pasa l 26 

(1) Pe laksanaan input terhadap h a s i l pengukuran k iner ja dan dis ipl in 

d i l a k u k a n oleh pegawai yang d i tun juk pada masing-masing 

perangkat daerah sebagai operator ap l ikas i S I M J A L I N dan absens i 

elektronik. 

(2) Pegawai yang d i tun juk sebagai operator ap l ikas i S I M J A L I N dan 

absens i elektronik dapat d iber ikan honorar ium sesua i dengan 

kemampuan keuangan masing-masing perangkat daerah. 

(3) PNS yang menja lani cu t i t a h u n a n , cut i me lah i rkan dan cu t i 

k a r e n a a l a san penting, pe lat ihan dan cut i sak i t , tetap d ibayarkan 

T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai pada komponen dis ipl in 

sedangkan elemen k iner ja yang bersangkutan d iperhi tungkan 

sesua i h a r i ker ja. 

(4) Pe lat ihan sebagaimana d imaksud da lam ayat (3) i d ibuk t ikan 

dengan sura t penawaran dan/atau penugasan i k u t serta da lam 

26 



pelat ihan dan wajib membuat laporan pe laksanaan pelat ihan 

sebagai pengganti laporan k iner ja pegawai. 

Pasa l 27 

(1) Pegawai Negeri S ip i l yang berstatus Wajib L H K P N yang tidak 

menyampa ikan Laporan Har ta Kekayaan Pegawai Negeri pal ing 

lambat 3 (tiga) bu lan setelah terhitung m u l a i tanggal pe lant ikan 

diber ikan s a n k s i berupa pemotongan T a m b a h a n Penghasi lan 

Pegawai sebesar 1 5 % pada bu l an ber ikutnya dan di jatuhi 

h u k u m a n dis ipl in tingkat berat sesua i dengan ketentuan 

perundang-undangan. 

(2) T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai d ikenakan pemotongan dar i 

j u m l a h yang di ter ima u n t u k pembayaran i u r a n B P J S Kesehatan 

dengan ketentuan: 

a . 1 % dibayar oleh pegawai pener ima T a m b a h a n Penghasi lan 

Pegawai; 

b. 4 % dibayar oleh Pemerintah Daerah . 

Bag ian Keempat 

Pengecualian Pener ima T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai 

Pasa l 28 

Pener ima T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai berdasarkan kr i t e r ia beban 

ker ja bagi PNS dan CPNS d ikecua l ikan bagi: 

a . PNS Dokter Spes ia l is , Dokter U m u m PNS dan CPNS serta Dokter 

Gigi PNS dan CPNS d i L ingkungan Pemerintah Kabupaten K a p u a s 

H u l u ; 

b. PNS yang d i tugaskan pada Sekretar iat Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten K a p u a s H u l u ; 

c. PNS dan CPNS di L ingkungan Pemer intah Kabupaten K a p u a s 

H u l u yang nyata -nyata tidak mempunya i tugas/ j aba tan/ 

pekerjaan tertentu pada Perangkat Daerah ; 

27 



d. PNS dan CPNS yang d i jatuhi h u k u m a n dis ipl in t ingkat berat, 

berupa pemberhentian dengan hormat/t idak dengan hormat 

sebagai PNS; 

e. PNS yang sedang mengajukan banding administrat i f kepada 

B a d a n Pert imbangan Kepegawaian ser ta t idak d i i z inkan m a s u k 

bekerja dan/a tau mengajukan gugatan kepada Pengadilan T a t a 

U s a h a Negara ka r ena diberhent ikan t idak dengan hormat sebagai 

PNS; 

f. PNS yang mengikut i tugas belajar; 

g. PNS yang berstatus sebagai pegawai yang dipeker jakan/ 

d iperbantukan dan/atau m e l a k u k a n per tukaran d i l u a r 

Pemerintah Kabupaten K a p u a s H u l u ; : 

h . PNS dan CPNS yang d iberhent ikan sementara yang berstatus 

tersangka, t e rdakwa a tau terp idana yang berada pada proses 

penahanan dan/a tau k u r u n g a n ka r ena tersangkut k a s u s p idana; 

i . PNS G u r u dan Pengawas Sekolah yang mendapat tunjangan 

profesi (sert i f ikasi/ tunjangan k h u s u s / tunjangan terpencil) 

dan/a tau tunjangan l a innya di lua r gaji; 

j . PNS yang sedang menja lani cu t i d i l ua r tanggungan negara, cut i 

sak i t lebih dar i 3 (tiga) bu lan ; dan 

k. PNS yang t anpa h a k m a s i h menguasai aset mi l ik pemer intah ba ik 

aset bergerak m a u p u n t idak bergerak yang be lum d ikembal ikan 

kepada negara. 

Pasa l 29 i 

PNS yang d ikenakan pemberhentian sementara a t au diberhent ikan 

sebagaimana d imaksud da lam P a s a l 28 h u r u f e dan h u r u f h , apabi la 

berdasarkan p u t u s a n pengadilan yang te lah mempunya i k ekua tan 

h u k u m tetap [inkracht) a t au berdasarkan p u t u s a n B a d a n 

Pert imbangan Kepegawaian d inya takan bahwa PNS yang 

bersangkutan t idak bersa lah a tau apabi la berdasarkan proses 

penyid ikan oleh aparat penegak h u k u m d inya takan k u r a n g buk t i 

sehingga di terbi tkan S u r a t Per intah Penghentian Penyid ikan (SP3) 

28 



baik oleh kepol is ian m a u p u n ke jaksaan , m a k a T a m b a h a n 

Penghasi lan Pegawai d ibayarkan pada bu lan ber ikutnya setelah 

diterbitkan S u r a t Pernyataan Me laksanakan Tugas dan/a tau sura t 

keputusan pengaktifan kembal i sebagai Pegawai Negeri S ip i l . 

Pasa l 30 

(1) Setiap Perangkat Daerah mempers iapkan anggaran u n t u k 

menunjang pe laksanaan Pemberian T a m b a h a n Penghasi lan 

Pegawai di Ins tans i/Un i t Ker ja masing-masing da lam rangka 

penyediaan fasi l i tas s a r a n a dan p rasa rana da lam menunjang 

ke lancaran pe laksanaan pemberian T a m b a h a n Penghasi lan 

Pegawai. 

(2) Pengajuan penca i ran T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai 

d i l aksanakan oleh Perangkat Daerah dan d isampa ikan ke B a d a n 

Keuangan dan Aset Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

(3) Pengajuan penca i ran T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai 

sebagaimana d imaksud pada ayat (2) yang d i sampa ikan berupa 

rekap i tu las i laporan k iner ja dan daftar kehad i ran pegawai. 

(4) Daftar keberadaan d i tempat tugas bagi guru d i s ahkan oleh 

Pengawas Seko lah dan mengetahui Kepa la D inas Pendidikan dan 

Kebudayaan secara periodik sebagai bahan pengajuan penca i ran 

T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai. 

Pasa l 3 1 • 

(1) Pengelolaan dan pelaporan T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai 

merupakan tanggung j awab masing-masing Perangkat Daerah. 

(2) Setiap Perangkat Daerah wajib menyampa ikan rekapi tu las i 

laporan k iner ja dan daftar kehad i ran pegawai kepada B u p a t i 

K a p u a s H u l u mela lu i B a d a n Kepegawaian dan Pengembangan 

Sumber D a y a Manus i a Kabupaten K a p u a s H u l u setiap bu lan 

t a h u n berjalan sebagai bahan pengendalian dan pelaporan. 

29 



B A B V I I 

P E M B E R H E N T I A N P E M B E R I A N TAMBAHAN 

PENGHAS ILAN P E G A W A I 

Pasa l 32 

(1) Pemberian T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai a k a n diberhent ikan 

se lama j a n g k a w a k t u tertentu apabi la : 

a . cu t i di lua r tanggungan negara; 

b. cut i besar; a t au 

c. tugas belajar di da lam daerah m a u p u n d i lua r daerah. 

(2) T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai yang te lah diberhent ikan se lama 

j a n g k a w a k t u tertentu sebagaimana d imaksud pada ayat (1) a k a n 

dibayar kembal i terhi tung m u l a i bu l an ber ikutnya dengan 

ketentuan: 

a . berakh i rnya iz in cu t i di l ua r tanggungan negara; 

b. be rakh i rnya iz in cut i besar; a t au 

c. be rakh i rnya kegiatan tugas belajar. 

(3) Pembayaran T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai d iberhent ikan dan 

t idak dibayar kembal i apabi la : 

a . d iberhent ikan sebagai PNS dan CPNS; 

b. mu tas i ke pemerintah daerah kabupaten/kota a tau provinsi 

l a in ; 

c. menjadi warga negara as ing; 

d. pens iun; a t au 

e. meninggal dun ia . 

(4) Pemberhentian pembayaran tambahan penghasi lan bagi pegawai 

yang memasuk i m a s a pens iun terhi tung mu la i tanggal yang 

te rcantum da lam S u r a t Kepu tusan pens iun pegawai yang 

bersangkutan. 

30 



B A B V I I I 

M E K A N I S M E P E M B A Y A R A N 

TAMBAHAN P E N G H A S I L A N P E G A W A I 

Pasa l 33 

(1) Pembayaran T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai dapat d i l a k u k a n 

dengan mekanisme pembayaran Non T u n a i . 

(2) T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai d iperhi tungkan setiap bu lan dan 

d ibayarkan pada bu lan ber ikutnya kecua l i pembayaran periode 

bu lan Desember t a h u n berjalan. 

(3) Penatausahaan dan pertanggungjawaban T a m b a h a n Penghasi lan 

Pegawai d i l aksanakan sesua i dengan ketentuan yang ber laku . 

(4) Input laporan k iner ja dan absens i periode T a m b a h a n Penghasi lan 

Pegawai bu lan Desember pal ing cepat tanggal 20 bu lan berjalan. 

(5) T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai b u l a n Desember d ibayarkan pada 

bu lan berkenaan pal ing cepat tanggal 23 bu lan Desember. 

B A B IX 

PEMBINAAN, PENGAWASAN DAN E V A L U A S I 

Bag ian Kesa tu 

Pembinaan 

Pasa l 34 

(1) Kepa la Perangkat Daerah wajib me l akukan pembinaan, 

pengawasan dan eva luas i pe laksanaan pemberian T a m b a h a n 

Penghasi lan Pegawai sesua i dengan ketentuan Pera turan 

Perundang-undangan. 

(2) Kepa la Perangkat Daerah m e l a k u k a n pembinaan kepada 

bawahannya da lam rangka membuat laporan pe laksanaan tugas 

31 



PNS dan CPNS secara berka la setiap bu lannya di un i t ker janya 

masing-masing. 

Pasa l 35 

(1) D a l a m pengelolaan data kehad i ran pegawai, Perangkat Daerah 

berwenang: 

a . m e n y u s u n rekapi tu las i kehad i ran dan laporan k iner ja pegawai 

setiap bu lan ; 

b. Kepa la Perangkat Daerah bertanggung j awab terhadap 

pengelolaan data kehad i ran pegawainya dan pemel iharaan 

a lat/mesin daftar hadir e lektronik ser ta ap l ikas inya . 

(2) Daftar Rekap i tu las i Pener imaan sebagaimana d imaksud pada 

ayat (1) d i s ahkan oleh Kepa la Perangkat Daerah d i sampa ikan ke 

B a d a n Keuangan dan Aset Daerah. 

Bag ian Kedua 

Pengawasan dan E v a l u a s i 

Pasa l 36 

(1) Pejabat Peni la i yang berdasarkan h a s i l ver i f ikasi Kepa la Perangkat 

Daerah yang terbukt i member ikan peni la ian k iner ja yang t idak 

sesua i dengan buk t i k iner ja pegawai d iber ikan s a n k s i berupa 

pemotongan T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai sebesar 2 5 % (dua 

p u l u h l ima persen) dar i total T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai yang 

di ter ima pada bu l an tersebut. 

(2) Pejabat Peni la i yang terbukt i t idak me l akukan peni la ian k iner ja 

pegawai kepada bawahannya , d iber ikan s a n k s i berupa 

pemotongan T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai sebesar 5 0 % ( l ima 

p u l u h persen) dar i total T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai yang 

di ter ima pada bu l an tersebut. 

32 



(3) Perangkat Daerah yang la la i a t au t idak me l aksanakan kewaj iban 

dapat d i tunda pembayan T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai sampa i 

d ise lesa ikannya kewaj iban. 

(4) Kewaj iban sebagaimana d imaksud da lam ayat (3) seperti 

menyampa ikan laporan k iner ja b u l a n a n dan rekap absens i yang 

wajib diunggah pada ap l ikas i S I M J A L I N . 

B A B X 

P E N Y E S U A I A N P E M B A Y A R A N 

TAMBAHAN P E N G H A S I L A N P E G A W A I 

Pasa l 37 ! 

(1) D a l a m h a l kondis i keuangan daerah t idak memungk inkan , 

pembayaran T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai d ibayarkan sesua i 

dengan kemampuan daerah a tau d ihent ikan. 

(2) Penghentian pembayaran T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai 

sebagaimana d imaksud pada ayat (1) di tetapkan dengan 

Kepu tusan Bupa t i . 

(3) Pembayaran kembal i T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai yang 

d ihent ikan ditetapkan dengan Keputusan Bupa t i . 

B A B X I i 
K E L A S J A B A T A N 

Pasa l 38 

(1) Ke las J a b a t a n di tetapkan dengan Peraturan B u p a t i tersendir i 

berdasarkan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

(2) Apabi la Ke las J a b a t a n sebagai ak ibat pe rubahan organisasi 

Perangkat Daerah dan/a tau adanya perubahan s t ruk tu r 

organisasi pada Perangkat Daerah/ Un i t Ker ja dan/a tau adanya 

33 



penambahan/ perubahan J a b a t a n S t r u k t u r a l / Fungs iona l/ 

Pe laksana be lum selesai d i s u s u n / ditetapkan oleh Kementer ian 

terkait , m a k a Ke las J a b a t a n yang d igunakan ada lah h a s i l 

E v a l u a s i J a b a t a n sebe lumnya a t a u has i l E v a l u a s i J a b a t a n yang 

sudah di tetapkan oleh Kementer ian Pendayagunaan Aparatur 

Negara d a n Reformasi B i r ok ras i Republ ik Indonesia. 

(3) J a b a t a n S t r u k t u r a l / Fungs iona l/ Pe laksana yang baru ak ibat 

perubahan Organisas i Perangkat Daerah dan/a tau adanya 

perubahan s t r u k t u r organisasi pada Perangkat Daerah/ Un i t 

Ker ja dan/a tau adanya penambahan/ perubahan j aba tan m a k a 

Ke las J a b a t a n d i samakan dengan Ke las J a b a t a n setara/ 

s e rumpun/ setingkat. 

(4) Da lam h a l terjadi pengangkatan pegawai da lam s u a t u j aba tan 

yang mengakibatkan penurunan a tau k e n a i k a n ke las j aba tan 

sesua i dengan pera turan perundang-undangan, ba ik da lam 

Perangkat Daerah yang s a m a m a u p u n pada Perangkat Daerah 

l a innya m a k a penghitungan T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai 

da lam ke las j aba tan ba ru terhi tung m u l a i tanggal d i te tapkannya 

kepu tusan pengangkatan da lam j aba tan d imaksud . 

(5) Pembayaran T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai bagi pejabat da lam 

ke las 14 mengacu pada ke tentuan Pejabat P impinan Tinggi 

P ra tama Inspektorat lebih tinggi dar i Pejabat P imp inan Tinggi 

P ra tama Kepa la Badan/Kepa la D i n a s / Kepa la S a t u a n dan 

Sekretar is Dewan Perwaki lan Rakya t Daerah tetapi t idak lebih 

tinggi dar i Pejabat P imp inan Tinggi P ra tama As isten. 

B A B X I I 

K E T E N T U A N LAIN-LAIN 

Pasa l 39 

(1) Pembayaran T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai setiap bu lan d in i la i 

berdasarkan produkt iv i tas ker ja dan dis ipl in ker ja d ikecua l ikan 

terhadap pegawai yang memi l ik i j a b a t a n tertentu dengan ha r i dan 

34 



j a m ker ja k h u s u s sesua i dengan ketentuan peraturan perundang-

undangan. 

(2) Pembayaran T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai bagi CPNS 

d ibayarkan terhi tung m u l a i tanggal S u r a t Pernyataan 

Me laksanakan Tugas . 

(3) Bag i u n i t ker ja dengan kondis i : 

a . kesu l i tan akses transportas i ; 

b. kesu l i tan akses l is tr ik ; 

c. kesu l i tan akses internet; 

d. kesu l i tan akses komun ikas i ; dan/a tau 

e. berada di daerah terpencil , 

d ikecua l ikan dar i penggunaan absens i elektronik dan 

diperbolehkan menggunakan absens i m a n u a l . 

(4) Penyampaian laporan absens i m a n u a l sebagaimana d imaksud 

pada ayat (3) wajib d i l a k u k a n secara berka la dan d i sampa ikan 

kepada masing-masing p impinan u n i t ker ja sebagai ke lengkapan 

admin is t ras i pembayaran T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai. 

Pasa l 40 

(1) Pembayaran T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai bagi CPNS formasi 

J a b a t a n Pe laksana dan CPNS J a b a t a n Fungs iona l d ibayarkan 

sebesar 8 0 % (delapan p u l u h persen) dar i n i l a i T a m b a h a n 

Penghasi lan Pegawai ke las j aba t annya sampa i dengan terbi tnya 

keputusan pengangkatan menjadi PNS. 

(2) D a l a m h a l pegawai yang menduduk i Ca lon J a b a t a n Fungs iona l 

dan be lum diangkat da lam J a b a t a n Fungs iona l , m a k a ke las 

j aba tan d idasarkan pada kua l i f i kas i pendid ikan pegawai yang 

bersangkutan dan d i sesua ikan kembal i setelah terbi tnya 

kepu tusan pengangkatan da lam J a b a t a n Fungs iona l . 

(3) Da lam h a l setelah terbitnya kepu tusan be lum ditetapkan ke las 

j aba tan dan/a tau t idak tersedianya ko tak/wadah j aba tan pada 

35 



peta j aba tan , T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai d iber ikan sebesar 

1 0 0 % (seratus persen) dar i n i la i T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai 

ke las j a b a t a n sesua i dengan kua l i f ikas i pendid ikan pegawai yang 

bersangkutan. 

(4) Ca lon PPPK t idak d iber ikan tambahan penghasi lan pegawai 

sampai diangkat menjadi PPPK berdasarkan kepu tusan yang 

ditetapkan oleh pejabat pembina kepegawaian. 

Pasa l 4 1 

(1) Pit. a t au P lh . d iber ikan Tambahan Penghasi lan Pegawai tambahan 

dengan ketentuan menjabat da lam j a n g k a w a k t u pal ing s ingkat 1 

(satu) bu lan kalender. i 

(2) Ke tentuan mengenai T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai tambahan, 

ya i tu : 

a . pejabat a t a san langsung a t au a tasan t idak langsung yang 

merangkap sebagai Pit. a t au P lh . mener ima T a m b a h a n 

Penghasi lan Pegawai d i tambah 2 0 % (dua p u l u h persen) dar i 

T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai da lam j aba tan sebagai Pit. 

a t au P lh . pada j aba tan yang dirangkapnya; 

b. pejabat setingkat yang merangkap Pit. a t au P lh . j aba tan la in 

mener ima T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai yang lebih tinggi, 

d i tambah 2 0 % (dua p u l u h persen) dar i T a m b a h a n Penghasi lan 

Pegawai yang lebih rendah pada j a b a t a n definitif a t au j aba tan 

yang d irangkapnya; 

c. pejabat sa tu t ingkat di bawah pejabat definitif yang 

berhalangan tetap a t au berhalangan sementara yang 

merangkap sebagai Pit. a t a u P lh . h a n y a mener ima T a m b a h a n 

Penghasi lan Pegawai pada j aba tan yang tertinggi; ; 

d. T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai t ambahan bagi pegawai yang 

merangkap sebagai Pit. a t au P lh . d ibayarkan terhi tung m u l a i 

tanggal menjabat sebagai Pit. dan P lh ; dan 

e. Pembayaran tambahan penghasi lan bagi pegawai yang 

merangkap sebagai Pit. a t a u P lh . antar ins tans i d ibayarkan 

36 



oleh ins tans i tempat pegawai tersebut menjabat sebagai Pit. 

a t au P lh . I 

B A B X I I I 

K E T E N T U A N P E N U T U P 

Pasa l 42 

Pada saat Pera turan B u p a t i in i m u l a i ber laku, m a k a : 

a . Pera turan B u p a t i K a p u a s H u l u Nomor 40 T a h u n 2016 tentang 

Pemberian T a m b a h a n Penghasi lan Bag i Dokter Spesia l is , Dokter 

D a n Dokter Gigi Da l am L ingkungan Pemer intah Kabupaten 

K a p u a s H u l u (Ber i ta Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u T a h u n 2016 

Nomor 40) ; i 

b. Pera turan B u p a t i K a p u a s H u l u Nomor 4 5 T a h u n 2017 tentang 

Perubahan Atas Pera turan B u p a t i Nomor 40 T a h u n 2016 tentang 

Pemberian T a m b a h a n Penghasi lan Bag i Dokter Spesia l is , Dokter 

D a n Dokter Gigi Da l am L ingkungan Pemerintah Kabupaten 

K a p u a s H u l u (Ber i ta Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u T a h u n 2017 

Nomor 45) ; 

c. Pera turan B u p a t i K a p u a s H u l u Nomor 5 T a h u n 2020 tentang 

Tun jangan K h u s u s S a t u a n Polisi Pamong Pra ja Kabupaten 

K a p u a s H u l u (Ber i ta Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u T a h u n 2019 

Nomor 5); 

d. Pera turan B u p a t i K a p u a s H u l u Nomor 115 T a h u n 2020 tentang 

Pemberian T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai Negeri S ip i l dan Calon 

Pegawai Negeri S ip i l d i L ingkungan Pemerintah Kabupaten 

K a p u a s H u l u (Ber i ta Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u T a h u n 2020 

Nomor 115); 

e. Pera turan B u p a t i K a p u a s H u l u Nomor 30 T a h u n 2 0 2 1 tentang 

Perubahan Atas Pera turan B u p a t i K a p u a s H u l u Nomor 115 T a h u n 

2020 tentang Pemberian T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai Negeri 

S ip i l dan Calon Pegawai Negeri S ip i l d i L ingkungan Pemerintah 

37 



Kabupaten K a p u a s H u l u (Ber i ta Dae rah Kabupaten K a p u a s H u l u 

T a h u n 2 0 2 1 Nomor 30) ; 

d icabut d a n d inya takan t idak ber laku . 

Pasa l 4 3 

Pera turan B u p a t i i n i m u l a i be r l aku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan 

Pera turan B u p a t i i n i dengan penempatannya da lam Be r i t a Dae rah 

Kabupaten K a p u a s H u l u . 

Di te tapkan d i Pu tuss i bau 

pada tanggal 3 2 t > 1 2 

Diundangkan d i Pu tuss i bau 

pada tanggal 4 0 ° ^ a r i 2 o W 

K R E T A R I S D A E R A H K A B U P A T E N K A P U A S H U L U , 

H D . ZAINI 

B E R I T A D A E R A H K A B U P A T E N K A P U A S H U L U T A H U N 2022 

NOMOR 5> 

an Sesuai dengan aslinya 
a g i a n H u k u m 

paten Kapuas Hulu 



LAMPIRAN I 
P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U 
NOMOR 5 TAHUN 2022 
T E N T A N G 
P E M B E R I A N TAMBAHAN 
PENGHAS ILAN P E G A W A I APARATUR 
S I P I L N E G A R A D I L INGKUNGAN 
P E M E R I N T A H K A B U P A T E N K A P U A S 
H U L U 

T A B E L K E L A S J A B A T A N DAN P E M A N G K U J A B A T A N S E R T A 
B E S A R A N NOMINAL P E R O L E H A N TAMBAHAN P E N G H A S I L A N 
P E G A W A I N E G E R I S I P I L DAN CALON P E G A W A I N E G E R I S I P I L 

B E R D A S A R K A N K R I T E R I A B E B A N K E R J A D I L INGKUNGAN 
P E M E R I N T A H K A B U P A T E N K A P U A S H U L U 

NOMOR K E L A S 
J A B A T A N P E M A N G K U J A B A T A N 

NOMINAL 

1 2 4 
: : ; ; * :// 15 S E K R E T A R I S D A E R A H . Rp6.428.000, -

2. ' . 14 

P E J A B A T PIMPINAN T I N G G I 
PRATAMA A S I S T E N . 

Rp6.366.000, -

2. ' . 14 
P E J A B A T PIMPINAN T I N G G I 
PRATAMA I N S P E K T U R . 

Rp6.266.000, -
2. ' . 14 

K E P A L A DINAS, K E P A L A 
BADAN, K E P A L A SATUAN DAN 
S E K R E T A R I S D E W A N 
P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H . 

Rp3.766.000, -

3. 13 P E J A B A T PIMPINAN T I N G G I 
PRATAMA S T A F A H L I . 

Rp3.683.000, -

4. 12 K E P A L A BAGIAN PADA 
S E K R E T A R I A T D A E R A H , 
CAMAT, S E K R E T A R I S 
I N S P E K T O R A T , S E K R E T A R I S 
DINAS, S E K R E T A R I S BADAN, 
S E K R E T A R I S SATUAN DAN 
P E J A B A T PENGADAAN B A R A N G 
DAN J A S A A H L I MADYA. 

Rp3.409.000, -

5. 11 K E P A L A BAGIAN S E K R E T A R I A T 
D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T 
D A E R A H , S E K R E T A R I S CAMAT, 
K E P A L A B I D A N G DINAS/ 
BADAN/ KANTOR, I N S P E K T U R 
P E M B A N T U DAN P E J A B A T 
FUNGSIONAL T E R T E N T U 
J E N J A N G A H L I MADYA. 

Rp3.017.000, -

39 

http://Rp6.428.000,-
http://Rp6.366.000,-
http://Rp6.266.000,-
http://Rp3.766.000,-
http://Rp3.683.000,-
http://Rp3.409.000,-
http://Rp3.017.000,-


I j 2 3 \ 4 .-' 
6. 10 P E J A B A T FUNGSIONAL 

T E R T E N T U D E N G A N J A B A T A N 
D O K T E R A H L I MUDA DAN 
P E J A B A T PENGADAAN B A R A N G 
DAN J A S A A H L I MUDA 
J — ' * 1 \ J A WJ L X i X J . JL J—/A. A T A \ J A ^ / A X * 

Rp2.871.000, -

7. 9 J A B A T A N PENGAWAS, L U R A H 
DAN J A B A T A N FUNGSIONAL 
T E R T E N T U J E N J A N G A H L I 
MUDA 
i r i v L / l l > 

Rp2.753.000, -

8. 8 J A B A T A N PENGAWAS D I 
L INGKUNGAN KANTOR 
K E L U R A H A N , J A B A T A N 
FUNGSIONAL T E R T E N T U 
J E N J A N G A H L I P E R T A M A DAN 
PENYELTA 

R p 2 . 5 3 6 . 0 0 0 r 

9. 7 PENGAWAS, PENATA, ANALIS , 
P E N Y U S U N , P E N E L A A H , 
PERANCANG, B E N D A H A R A DAN 
P E J A B A T FUNGS IONAL 
T E R T E N T U J E N J A N G 
P E L A K S A N A L A N J U T A N 

Rp2.275.000, -

10. 6 V E R I F I K A T O R , P E N G E L O L A , 
PRANATA DAN J A B A T A N 
FUNGS IONAL T E R T E N T U 
J E N J A N G P E L A K S A N A 

Rp2.026.000, -

1 1 . 5 PENGADMIN ISTRAS I , PRANATA, 
P E N G E M U D I M O B I L PEMADAM 
K E B A K A R A N , O P E R A T O R , 
P E M E L I H A R A , KOMANDAN, 
P E L A T I H , T E K N I S I DAN 
J A B A T A N FUNGSIONAL 
T E R T E N T U . JENJANG P E M U L A 
X X A - / X Y X \ J XJ J J l l U i 1 1 1 \Jt X J — / A Y A \ J XJl X* 

R p l . 9 6 6 . 0 0 0 , -

12. 4 P E N G E M U D I AMBULANS 
X X - / X 1 V J J—/1YX KJ XJX JTXXwxXJ KJ XJiXX 1 k_/ • 

R n l 840 000 -

13. 3 P E N G E M U D I , P E T U G A S 
KEAMANAN, B I N A T U , J U R U 
P U N G U T DAN P E N A G I H 
RETRTRT JST 
X V I - / X X V I A - / KJ O X • 

Rp lL689 .000 , -

14. T I D A K ADA J A B A T A N YANG 
T E R S E D T A 

X J j l \ O l - ' l - / l A . 

Rp lL395 .000 , -

15. 1 PRAMU K E B E R S I H A N , 
P R A M U S A J I DAN PRAMU 
B H A K T I . 

1 J A AA m .I. 3m Jm A 9 

R p l . 105.000,-

PUAS H U L U A 

K U S DIAAN 

40 

http://Rp2.753.000,-
http://Rp2.275.000,-
http://Rp2.026.000,-


LAMPIRAN I I 
P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U 
NOMOR 5 TAHUN 2022 
T E N T A N G 
P E M B E R I A N TAMBAHAN 
PENGHAS ILAN P E G A W A I APARATUR 
S I P I L N E G A R A D I L INGKUNGAN 
P E M E R I N T A H K A B U P A T E N KAPUAS 
H U L U 

T A B E L P E R S E N T A S E P E R O L E H A N DAN PEMOTONGAN 
TAMBAHAN P E N G H A S I L A N P E G A W A I N E G E R I S I P I L DAN 

CALON P E G A W A I N E G E R I S I P I L D I L INGKUNGAN 
P E M E R I N T A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

KOMPONEN 
PENILAIAN J E N I S PENILAIAN P E R S E N T A S E 

1 2 3 

Nilai S K P 90 Ke a tas 1 0 0 % 

Nilai S K P 70 s.d. 89,99 9 0 % 

Nilai S K P 50 s.d. 69 ,99 i 8 0 % 

Kiner ja (oU%) Nilai S K P 30 s d 49 99 7 0 % 

Nilai S K P 10 s.d. 29 ,99 6 0 % 

Nilai S K P 0,99 s.d. 9,99 5 0 % 

T idak membuat laporan S K P 
bu l anan 

0 % 

T idak m a s u k ker ja t anpa 
keterangan dan a l a san yang s a h 3 % 

Ter lambat masuk/ t i dak absen <, 
30 menit 

0 , 5 % 

Ter lambat masuk/ t i dak absen 2 
30 menit sampa i dengan £ 60 
menit 

1 % 

Dis ip l in (40%) Ter lambat m a s u k / t idak absen 2 
60 menit sampa i dengan < 90 
menit 

1,25% 

Ter lambat masuk/ t i dak absen 2 
90 menit; 

1,5% 

41 



1 2 3 

Pu lang sebelum wak tuny a /t idak 
absen s 30 meni t 0 , 5 % 

Pu lang sebelum waktunya/ t idak 
absen 2 30 meni t sampa i dengan 
£ 60 menit; 

1 % 

Pu lang sebelum waktunya/ t idak 
absen 2 60 meni t sampa i dengan 
<. 90 menit; 

1,25% 

Pu lang sebelum waktunya/ t idak 
absen 2 90 meni t 1,55% 

^ A P U A S H U L U , 
A 



LAMPIRAN I I I 
P E R A T U R A N B U P A T I K A P U A S H U L U . 
NOMOR 5 TAHUN 2022 
T E N T A N G 
P E M B E R I A N TAMBAHAN 
P E N G H A S I L A N P E G A W A I APARATUR 
S I P I L N E G A R A D I L INGKUNGAN 
P E M E R I N T A H K A B U P A T E N K A P U A S 
H U L U 

B E S A R A N TAMBAHAN P E N G H A S I L A N P E G A W A I B E R D A S A R K A N 
K R I T E R I A K E L A N G K A A N P R O F E S I B A G I S E K R E T A R I S D A E R A H , 

D O K T E R S P E S I A L I S , D O K T E R DAN D O K T E R G I G I D I L INGKUNGAN 
P E M E R I N T A H K A B U P A T E N K A P U A S H U L U 

NO. J A B A T A N NOMINAL 

1 2 3 

1 S E K R E T A R I S D A E R A H . Rp5.252.000, -

1 D O K T E R S P E S I A L I S R U M A H S A K I T 
B E R G E R A K . 

Rp35.000.000, -

2 D O K T E R S P E S I A L I S R U M A H S A K I T 
UMUM D A E R A H . 

Rp30.000.000, -

3 D O K T E R DAN D O K T E R G I G I PNS 
DAN CPNS R U M A H S A K I T U M U M 
D A E R A H . 

Rp5.000.000, -

4 D O K T E R DAN D O K T E R G I G I PNS 
DAN CPNS P U S K E S M A S K E C U A L I 
P U S K E S M A S P U R I N G KENCANA. 

Rp4.000.000, -

5 D O K T E R DAN D O K T E R G I G I PNS 
DAN CPNS P U S K E S M A S P U R I N G 
KENCANA. 

Rp6.000.000, -

http://Rp5.252.000,-
http://Rp35.000.000,-
http://Rp30.000.000,-
http://Rp5.000.000,-
http://Rp4.000.000,-
http://Rp6.000.000,-


LAMPIRAN IV 
P E R A T U R A N B U P A T I K A P U A S H U L U 
NOMOR 5 T A H U N 2022 
T E N T A N G 
P E M B E R I A N TAMBAHAN 
P E N G H A S I L A N P E G A W A I APARATUR 
S I P I L N E G A R A D I L INGKUNGAN 
P E M E R I N T A H K A B U P A T E N KAPUAS 
H U L U 

B E S A R A N TAMBAHAN P E N G H A S I L A N P E G A W A I B E R D A S A R K A N 
K R I T E R I A KONDIS I K E R J A SATUAN P O L I S I PAMONG P R A J A 

NO. J A B A T A N K E L A S 
J A B A T A N 

NOMINAL 

1 2 3 4 

1 K E P A L A SATUAN 14 Rp2.200.000, -

2 S E K R E T A R I S 12 Rp2.000.000, -

3 K E P A L A B I D A N G G O L . I V 11 Rp1.900.000, -

4 K E P A L A B I D A N G GOL . I I I 11 R p l . 9 0 0 . 0 0 0 , -

5 K E P A L A S E K S I / K E P A L A 
S U B BAGIAN 

9 R p l . 7 0 0 . 0 0 0 , -

6 S T A F GOLONGAN I I I 7 " R p l . 6 0 0 . 0 0 0 , -

7 S T A F GOLONGAN I I 3/5/6 R p l . 3 0 0 . 0 0 0 , -

8 K E P A L A S E K S I 
K E T E N T E R A M A N DAN 
K E T E R T I B A N UMUM D I 
L INGKUNGAN K E C A M A T A N 
DAN K E L U R A H A N 

8/9 Rp600.000 , -

9 S T A F GOLONGAN I I I D I 
L INGKUNGAN K E C A M A T A N 
DAN K E L U R A H A N 

7 Rp500.000 , -

10 S T A F GOLONGAN I I D I 
L INGKUNGAN K E C A M A T A N 
DAN K E L U R A H A N 

3/5/6 Rp400 .000 , -

44 

http://Rp2.200.000,-
http://Rp2.000.000,-


P E R A T U R A N B U P A T I K A P U A S H U L U 
NOMOR S T A H U N 2022 
T E N T A N G 
P E M B E R I A N TAMBAHAN 
PENGHAS ILAN P E G A W A I APARATUR 
S I P I L N E G A R A D I L INGKUNGAN 
P E M E R I N T A H K A B U P A T E N K A P U A S 
H U L U 

P E R H I T U N G A N PEMOTONGAN TAMBAHAN P E N G H A S I L A N 
P E G A W A I B E R D A S A R K A N K R I T E R I A K O N D I S I K E R J A 

PADA SATUAN P O L I S I PAMONG P R A J A 

R u m u s pemotongan Perolehan T a m b a h a n Penghasi lan S a t u a n Polisi 
Pamong Pra ja ada lah sebagai ber ikut : 

T P P K K = indeks - ( indeks x £TMK x 2,5%]) j 

Keterangan: 
T P P K K : T a m b a h a n Penghasi lan Kr i t e r ia Kond is i Ker ja . 
indeks : besaran nomina l a sa l y ang d i ter ima pegawai. 
£TMK : j u m l a h ke t idakhad i ran patrol i s e sua i j a d w a l yang s u d a h 

d i t entukan t anpa keterangan yang s a h se l ama 1 bu lan . 

Contoh: 
> A ada lah anggota SatpolPP golongan I I I pada b u l a n J a n u a r i 2022 

se lama j a d w a l patrol i r u t i n ternyata t idak mengikut i kegiatan 
tersebut t anpa keterangan yang s a h sebanyak 4 ha r i . Dengan 
demik ian perolehan T P P kondis i ke r j a yang bersangkutan ada lah : 

T P P K K = R p l . 6 0 0 . 0 0 0 - ( R p l . 6 0 0 . 0 0 0 x [ 4 x 2 , 5 % ] ) 
= R p l . 6 0 0 . 0 0 0 - ( R p l . 6 0 0 . 0 0 0 x l O % ) 
= R p 1 . 6 0 0 . 0 0 0 - R p 1 6 0 . 0 0 0 
= Rp1.440.000. -

45 



LAMPIRAN V I 
P E R A T U R A N B U P A T I K A P U A S H U L U 
NOMOR 5 T A H U N 2022 
T E N T A N G 
P E M B E R I A N TAMBAHAN 
PENGHAS ILAN P E G A W A I APARATUR 
S I P I L N E G A R A D I L INGKUNGAN 
P E M E R I N T A H K A B U P A T E N K A P U A S 
H U L U 

F O R M A T S U R A T K E T E R A N G A N T E R L A M B A T MASUK/HADIR 

PEMERINTAH KABUPATEN KAPUAS HULU 
NAMA P E R A N G K A T D A E R A H 

Alamat 
Telp Fax. 

SURAT KETERANGAN TERLAMBAT HADIR 

Yang bertanda tangan di bawah ini: 
Nama : ' 
NIP 
Jabatan : i 
Unit Kerja : 
dengan ini menerangkan bahwa Pegawai: 

Nama : 
NIP : 
Jabatan : 
Unit Kerja : 
Terlambat hadir di temp 
at tugas tanpa alasan yang sah/dengan alasan )* pada hari 
tanggal .selama. menit. 

Demikian Surat Keterangan ini dibuat dengan sebenar-benarnya untuk diketahui dan 
dipergunakan sebagaimana mestinya. 

Pegawai yang bersangkutan, 
Putussibau, 
Atasan langsung 

NIP. NIP. 

Tembusan disampaikan kepada Yth : 
1. Kepala Badan/Dinas 
2. Sekretaris.. 
3. Kepala Bidang 

46 



LAMPIRAN V I I ! 
P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U 
NOMOR 5 T A H U N 2022 ! 
T E N T A N G 
P E M B E R I A N TAMBAHAN 
PENGHAS ILAN P E G A W A I APARATUR 
S I P I L N E G A R A D I L INGKUNGAN 
P E M E R I N T A H K A B U P A T E N K A P U A S 
H U L U 

F O R M A T S U R A T K E T E R A N G A N P U L A N G S E B E L U M W A K T U 

PEMERINTAH KABUPATEN KAPUAS HULU 
NAMA P E R A N G K A T D A E R A H 

Alamat 
Telp Fax. 

SURAT KETERANGAN PULANG SEBELUM WAKTU 

Yang bertanda tangan di bawah ini: 
Nama : , 
NIP : 
Jabatan : 
Unit Kerja : 

dengan ini menerangkan bahwa Pegawai: 
Nama : 
NIP : 
Jabatan : 
Unit Kerja 

Pulang sebelum waktu dari tempat tugas pada pukul WIB, hari 
tanggal, 

Demikian Surat Keterangan ini dibuat dengan sebenar-benarnya untuk diketahui 
dan dipergunakan sebagaimana mestinya. 

Putussibau, 
Pegawai yang bersangkutan, Atasan langsung 

( . . . . • • ) ( • ) 
NIP. NIP. i 

Tembusan disampaikan kepada Yth : 
1. Kepala Badan/ Dinas 
2.Sekretaris 
3. Kepala Bidang 

47 


